Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 21 de agosto de 2023 Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A211FEF4313672B6043EB20EBF06411

segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002-2023 - MÉDICOS - 21-08-23

• EXTRATO DE CONTRATOS MÉDICOS - 21-08

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A211FEF4313672B6043EB20EBF06411

segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Credenciamento

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº 8.666/1993 e LC nº

123/06, no Parecer Jurídico, torna público o RESULTADO do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 –

objetivando CREDENCIAMENTO para contratação de pessoa jurídica ou física,  para prestação de serviços de

saúde, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Até a presente data foram credenciados os interessados

com base nas homologações e planilha constante do processo.  O edital permanecerá aberto até 31/12/2023, para

possíveis aditivos de inclusão de novas linhas. Caatiba, 21 de agosto de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento -

Presidente da Comissão.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8EE4A84E3A7E7FF552D1A582D4ABDD9

segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

PARA FINS DE CREDENCIAMENTO

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput do art. 25 da Lei Federal

n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, torna público a ratificação do Ato da Inexigibilidade de Licitação por

Credenciamento, conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, vem formalizar a

INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta de pessoa jurídica ou física
para CREDENCIAMENTO para contratação de pessoa jurídica ou física,  para prestação de serviços de saúde, em

atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, com os licitantes credenciados com base na planilha anexa, de acordo

ao Edital de Chamamento Público nº 002/2023.  Valor global para 12 (doze) meses é de: R$ 912.500,00 (novecentos

e doze mil e quinhentos reais), devendo ser celebrado o contrato com as referidas empresas credenciadas. Publique-

se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito

público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93. Caatiba, 21 de agosto de 2023. Maria Tania Ribeiro Sousa -

Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2023

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do art. 25, “caput”, da Lei nº 8.666/1993,

no Parecer Jurídico, torna público a HOMOLOGAÇÃO do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 –

objetivando CREDENCIAMENTO para contratação de pessoa jurídica ou física,  para prestação de serviços de

saúde, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de

licitação, HOMOLOGA o processo de CREDENCIAMENTO. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu

Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o valor global para 12 (doze) meses é de: R$

912.500,00 (novecentos e doze mil e quinhentos reais). Portanto fica homologado o processo na presente

data:  Caatiba, 21 de agosto de 2023. Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8EE4A84E3A7E7FF552D1A582D4ABDD9

segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº CD008/2023MED

CREDENCIAMENTO nº. 002/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: JUDITH P. LIMA NETA MACEDO CONSULTÓRIO MÉDICO, pessoa jurídica

inscrita no CNPJ sob nº. 31.320.233/0001-03, constante da categoria profissional de médico, registro no

(CRM) sob nº 23645/BA, residente e domiciliado à Av. Juracy Magalhães, nº 2240A, Felícia, na cidade de
Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou física especializada na prestação de serviços na

área de saúde (MÉDICO PEDIATRA), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de CAATIBA-

BA.

Nº DO CONTRATO: Nº CD008/2023MED

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

DATA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2023

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO nº. 002/2023

Caatiba – Bahia, 21 de agosto de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº CD009/2023MED

CREDENCIAMENTO nº. 002/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº.
43.503.850/0001-15, constante da categoria profissional de médico, registro no (CRM) sob nº 0005922/BA,

residente e domiciliado à Rua  Joaquim Magalhães, nº 51, Centro, na cidade de Caatiba/BA.

OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou física especializada na prestação de serviços na
área de saúde (MÉDICO PSF - 40 HORAS), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de

CAATIBA-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº CD009/2023MED

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

DATA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2023

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO nº. 002/2023

Caatiba – Bahia, 21 de agosto de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A211FEF4313672B6043EB20EBF06411

segunda-feira, 21 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº CD010/2023MED

CREDENCIAMENTO nº. 002/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº.

43.503.850/0001-15, constante da categoria profissional de médico, registro no (CRM) sob nº 0005922/BA,
residente e domiciliado à Rua  Joaquim Magalhães, nº 51, Centro, na cidade de Caatiba/BA.

OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou física especializada na prestação de serviços na

área de saúde (MÉDICO PLANTONISTA HOSPITAL, Plantão 24hs Semanal,), em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde de CAATIBA-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº CD010/2023MED

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

VALOR GLOBAL: R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais)

DATA DO CONTRATO: 21 de agosto de 2023

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO nº. 002/2023

Caatiba – Bahia, 21 de agosto de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A211FEF4313672B6043EB20EBF06411

		2023-08-21T11:01:26-0300